
 

 
 

 

  

L’Amministratore Unico della Società Ferrovie Udine Cividale s.r.l. (di seguito Società FUC o Società), 
con sede in Udine, Via Peschiera n. 30, C.F. e P.IVA 02345670307, dott. Maurizio Ionico, nato a Udine 
il 9 ottobre 1956 e residente a Castions di Strada (UD), Via Giovanni da Udine n. 9, C.F. 
NCIMRZ56R09L483N, domiciliato per la carica presso la sede legale della Società, nell’esercizio dei 
poteri conferitigli, assume in data odierna la seguente     

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLOGGIO PER I DIPENDENTI FUC IMPEGNATI 
NELL'ESECUZIONE DEL SERVIZIO MICOTRA SULLA TRATTA TRIESTE VILLACO 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
Premesso che la Società Ferrovie Udine Cividale s.r.l. svolge in collaborazione con OBB, il servizio di 
collegamento transfrontaliero MICOTRA tra la stazione di Trieste e Villaco; 
Premesso che il servizio è svolto il sabato, la domenica ed in occasione di tutte le festività secondo il 
calendario austriaco ed italiano; 
Premesso che l'esecuzione del servizio presuppone che i dipendenti dormano la notte prima 
dell'esecuzione del servizio presso la città di Trieste; 
Premesso che il personale viaggiante è sempre composto da due uomini ed una donna; 
Premesso che si pone quindi la necessità di individuare alloggi separati (maschili e femminili) ove 
accomodare il personale; 
Premesso che è stata individuata quale struttura ricettiva idonea a fornire un alloggio decoroso il 
residence della società PANORAMA GEST s.r.l. di Trieste, la quale è disponibile a mettere a 
disposizione un appartamento monolocale ed uno bilocale oppure tre monolocali; 
Premesso che a seguito di preventivo redatto dalla società PANORAMA GEST s.r.l. si è concordato per 
il pernotto sino alla fine del mese di dicembre 2018 un prezzo, con ulteriore ribasso, di euro 70,00 a 
notte per il monolocale e di euro 85,00 a notte per il bilocale, ovvero di euro 70,00 cadauno a notte 
per i tre monolocali, secondo le esigenze di FUC di volta in volta comunicate; 
Premesso che non sono state individuate dal RUP altre strutture idonee e vi è la indefettibile urgenza 
di individuare un partner affidabile per lo svolgimento del servizio in oggetto; 
Premesso che FUC si è in ogni caso riservata la possibilità di recedere ad nutum dal suddetto 
contratto mediante preavviso di giorni 60; 
Considerato che il preventivo appare congruo ed in linea con i prezzi di mercato;  
 

DETERMINA 
 
per le dichiarazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riprodotte, 

1. di affidare ex. art. 36 comma 2 lettera a. del D.Lgs. n. 50/2016 e nei limiti di spesa ivi previsti, 
alla società PANORAMA GEST s.r.l. di Trieste, l'esecuzione del servizio di pernotto sino alla 
fine del mese di dicembre 2018, al prezzo di euro 70,00 a notte per l'alloggio in monolocale e 
di euro 85,00 a notte per l'alloggio in bilocale oppure al prezzo di euro 70,00 cadauno a notte 
per l’alloggio nei tre monolocali, per complessive 56 notti, secondo le esigenze della Società 
FUC di volta in volta comunicate. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
    dott. Maurizio IONICO 

Udine, 4 luglio 2018   


